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Ejnye...
A z  idegenforgalm i 

idény kezdetével nagyon 
m egnőtt a M iskolc és 
Eger közötti bükk i or
szágút forgalma. A  gyö
nyörű útvonal alsóhá
m ori szakasza fé l nyom 
sávon felbontva  várta az 
idény kezdetét. Csator
nahálózatot fe k te tn e k  
le. Nagyon örvendetes ez 
Lillafüred és a környék  
lakói számára. A gépjár
m űvek  vezetői és utasai 

■sem bosszankodnának, 
ha az építés idejére jól 
oldották volna meg a 
forgalom-terelést.

Sajnos, a legutóbbi 
kétnapos ünnepen is be
bizonyosodott: az építők, 
illetve a csatornafekte
tők nem  sokat törődnek 
vele, hogy a fé l nyomsá
vos úton zavar- és bal
esetm entes legyen a köz
lekedés. Piros, illetve  
zöld lámpajelzéssel kel
lene biztosítani, hogy 
amíg egyik irányból ha
ladnak a járm űvek, az 
ellenkező irányból szü
neteljen a közlekedés, 
ne kele tkezzen  forgalmi 
dugó. Ez a lám pajelzés 
azonban sehogy sem m ű 
ködik. Legalábbis az 
ünnepnapokon nem. 
Persze, az se lett volna 
rossz megoldás, ha egy
szerre csak rövide’ob 
szakaszon bontják meg  
az utat. De ha már így 
csinálják, gondoskodja
nak is a forgalom  irá
nyításáról.

(P. s.)
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N a p i  p o s t á n k b ó l

I d ő j á r á s
Várható időjárás m a, 

felszakadozó felhőzet, néhány 
helyen, főként keleten eső, 
zivatar. Az erős, helyenként 
viharos északnyugati szél m ér
séklődik. A hőm érséklet ke
leten is csökken. Várható leg
m agasabb nappali hőm érsék
let 10—15 fok közölt.

JWe g  v á la s z to ttá k  
a s  ú j  v e ze tő sé g e t

A Zrínyi Ilona Gimnázium 
000 tanulója m ájus 2-án vá
laszto tta meg új KISZ-vezető
ségéi, am ely két éven á t irá
nyítja, vezeti m ajd a  diákok 
iskolai életét. A leköszönő ve
zetőség nevében Fülöp Jud it 
szám olt be a végzett m unká
ról. Felelevenítette azt a sok 
sikert, am elyet a  Zrínyi ki- 
szesei a tanu lm ány i, és sport- 
versenyeken, a  ku ltú ra és 
m űvészet terjesztésében, m ű
velésében elértek. A titkári 
referá tum  után a reszortfel e- 
lösök ism ertették  m unkaterü
le tük  eredm ényeit, illetve az 
ú j vezetőségre váró feladato
kat. A beszám olókat követő 
zá rt ülés döntést hozott ez
u tán  előbb az iskolai KISZ- 
bizottság, m ajd a  11 tagú 
végrehajtó  bizottság személyi 
összetételére vonatkozóan. A 
választás eredm énye dicsére
te s  előrelátásról és m érték ta r
tásró l tanúskodik, jól je llem 
zi a KISZ m unkája irán t fo
kozódó igényt és érdeklődést. 
Az új végrehajtó  bizottságban 
az  érettségiző Fülöp Jud it 
t itk á r  helyett Szolga Ibolyát, 
s  az egyik legfontosabb tiszt
ségre, a kultúrfelelősi beosz
tá s ra  ism ét Bandi Erzsébetet 
Választották.

A közgyűlés végül úgy h a 
tározott, hogy Tolnay Fe- 
rencné KISZ-vezető ta n ár és 
N ém eth M ária XV. osztályos 
tanu ló  képviseli a gimnázium 
tanu ló it a KISZ VII. kong
resszusán.

Bárezy Klára
II. C. oszt. tanulója,
Zrínyi Gimnázium

V é d jü k  
p a r k  ja in k a í

T udjuk, hogy a  tanács ta 
vasszal sok pénzt áldoz rá, 
hogy park ja ink , u tcáink szé
pek, virágosak legyenek, örö
m et szerezve ezzel a  város la
kóinak. Sok bosszúságot okoz 
éppen ezért, hogy a gyerekek 
eltö rik  a kis fákat, kihúzgál- 
já k  a nem rég ü lte te tt bokro
kat, a fűben labdáznak, já t
szanak. Egyes szülők nem 
csak nem figyelm eztetik gyer
m ekeiket ezért, hanem  sok 
esetben ők m aguk is rossz 
példával já rn a k  elöl. H a pél
dául szőnyeget porolnak, nem 
az úton m ennek a porolóhoz, 
hanem  a  füves részen keresz
tül, letaposva a friss gyep- 
szőnyeget, vagy m in t egy ki
rándulóhelyen, le teritik  a  pok
rócot a  park  közepébe, és ott 
uzsonnáznak.

Véleményünk szerint h a tha
tósabb intézkedésre lenne 
szükség . a kártevőkkel szem
ben, m ert a szóbeli figyel
meztetés sem m it sem hasz
nál. Pénzbüntetés, az okozott 
kár m egtérítése rem élhetőleg 
elre tten tené a rongálókat. Jó 
lenne az is, ha a  tanács nem 
60—70 éves em bereket á llíta 
na őrnek, m ert a gyerekek el
futnak előlük, és kinevetik 
őket. Term észetesen a  lakóbi
zottságok is sokat segíthetné
nek, hogy a  környezetünket 
szépítő parkok, virágok ép
ségben m aradjanak.

Lezsák Sz. Sándor 
Miskolc. Selyemrét.

J a v ítsá k  m eg  
a  m é r le g e t!

Néha arra  is kíváncsi az 
em ber, vajon mennyi a súlya.

Hízott, vágj' fogyott-e az 
utóbbi időben.- és m ennyit? 
Helyes tehát, hogy a  városban 
több helyen is utcai mérleg 
áll a  kíváncsiak rendelkezé
sére. Akik viszont a Tiszai 
pályaudvar előtti autom ata 
m érleget próbálják ki e cél
ból, nem tudnak bizonyságot 
szerezni. Velem történt, hogy 
a 20 fillér bedobása u tán  (de 
előtte is) 70 kg-ot m utato tt a  
mérleg. Egy ott lévő tábla 
szerint a m érleg a Belkereske- 
delmi Kölcsönző V állalat tu 
lajdona.

Jó  lenne, ha k ijav íttatnák  
a  rossz mérleget, így az au to 
m ata nem csak elnyelné a 20 
fillérest, hanem  ellenértéket 
is nyú jtana: a  valóságnak 
megfelelő súlyt.

Lengyel Istvánná
Aszaló

Kiváló eredmények 
a diósgyőri kohóipar! 

tanulók jubileum' 
versenyéber

A diósgyőri kohóipari ta 
nulók, akik a 116. sz. Szak
m unkásképző Intézetben sa
já títják  el a szakma tudniva
lóit, hagyom ányaikhoz híven 
m unkaversenyt indíto ttak  a 
Nagy Októberi Szocialista For
radalom  50. évfordulójának 
tiszteletére. A verseny céljául 
leendő üzemük term elő m un
kájának  segítését, ezzel pár
huzamosan tanulm ányi ered
m ényeik jav ítását tűzték ki 
célul maguk elé. O ktatóik 
odaadó tám ogatásával ezirú- 
nyú törekvésük — a verseny 
eddigi szakaszában — kiváló 
eredm ényekkel járt. A kohó
olvasztár-, valam int a m arti
nász- és a hengerésztanulók 
több m int száz önálló műsza
kot tarto ttak . Ezerötszáz m un
kaórán helyettesítették a kü
lönböző okok m ia tt távol m a
rad t idős dolgozókat m unka
helyükön, s ezek során kere
ken 7000 tonna vegyes kohá
szati term éket, nyersvasat, 
acélt, vasúti sín t gyárto ttak  
jó minőségben. A hőkezelő 
tanulók fontos exportgyártm á
nyok kikészítéséhez nyújto t
tak  hasznos segítséget. M ind
ezeken kívül 22 tonna ócska
vasat szedtek össze, a kohász
tanulók 132 köbm éter homo
kot szállíto ttak  a  kohókhoz, a 
m artinászok pedig három  va
gon tűzálló téglát rak tak  ki 
önkéntes m unkában a  kem en
cék javításához. A hidegüzemi 
tanulók — 105 százalékos tan 
m űhelyi átlageredm ényükkel 
— egy sor szerszám és a lka t
rész terven felüli elkészítésé
vel já ru ltak  az üzemek m un
kaeredm ényeinek javításához.

100 éve, 1S67. m ájus 5-én, a 
Baranya m egyei M áriakémén- 
den született Kerner István, a 
legkiválóbb magyar karm este
rek egyike. A  N em zeti Zenedé
ben fo ly ta to tt tanulm ányai 
közben brácsásként került az 
Operaház zenekarába. 1895-ben 

\ figyeltek  fe l  rá, m ikor az Ope
raház sikerrel m utatta  be A z  
ércember című balettjét, m e
lyet saját maga vezényelt. Fel
fedezték, de nem  m in t kom po
nistát, hanem m in t dirigenst. 
A fiatal m uzsikust kiem elték  
a zenekarból, korrepetitor, kar-

igazgató, m ajd karm ester lett. 
Rövid néhány év m úlva a ma
gyar zenei élet élvonalába ke 
rült. M űködése osztatlan elis
merésre talált: átszervezte az 
Operaház repertoárját, elm é
lyítette a hazai Beethoven-, 
W agner- és különösen a Mo- 
zart-kulluszt. Érdemeit az 
Operaház örökös tagságával is
m erték  el. 1927-ben az Opera- 
ház főzeneigazgatója lelt, cit 
egészségi állapotának romlást* 
rövidesen visszavonulasm  
kényszerítette. Két év m úlva  
63 éves korában hunyt el.

Ú juhb h ű t 
u tca i té rk é p

A M iskolcra érkező vendé- 
i geket a város legforgalm asabb 
pontjain  m ár több tájékoztató 
táb la igazítja útba. Ebben a 
hónapban még h a t darab, 
kétszer három  m éteres nagy
ságú, több nyelvű m agyarázó 
szöveggel elláto tt térképes tá 
jékoztató táb lá t helyeznek el 
Miskolcon, Tapolcán és Lilla- 

1füreden.

T isz te lt a
— Monológ —

Fia nem  volnék választékos 
szavú honpolgár, úgy is k i
fe jezhetném  magam, hogy 
sok pofátlanság m egesik az 
emberrel. M ert m indennek  
van határa, kérem. Még a 
modortalanságnak is. A z  ős
kornak jó  régen vége már, s 
nem csak a fáról m ásztunk  
le, hogy körü ltekin tsünk a 
világban, és adottságaink, 
meg képességeink révén el
külön ítsük m agunkat azoktól 
az élőlényektől, akikke l ro
konságunk ellenére se ta rtjuk  
túlságosan a kapcsolatot — 
m ondom , nem csak a fáról 
m ásztunk le, hanem  m egta
n u ltu n k  beszélni, írni, olvas
ni, számolni, s am i m ind 
ezzel összefügg, ném i k u ltú 
ra is ragadt ránk az idők so
rán. Már akire. Ahogy vesz- 
sziik.

Ülök a m inap a m iskolci
B éke étterem ben, délebédre 
kanalazom a bográcsgulyást. 
M ert én, G ipsz Gedeon, ké 
rem, nagyon szeretem  ezt a 
jó magyaros ételt. De ez m ost 
nem  lényeges. A z t viszont 
tudni kell, hogy e m eglehető
sen zsíros eledelt általában  
kenyérrel fogyasztják, m ikén t 
magam is. Nos, ü lök és fa la 
tozom. Egyszeresük a szom 
szédos asztaltól fe lá ll egy 
nem  éppen gentlem an k in é

zetű  ember, elmarja előlem a 
kenyeres kosarat, visszamegy, 
belelapátol a tenyerével, k i
m eríti az egészet, majd elém  
löki a kosarat, Se szó, se be
széd. Még csak azt sé m ond
ta, hogy hé, atyámfia, ad
nál-e egy-két karéjt, m ajd  
szólunk, hogy hozzanak. 
K u kko t se szólt, még csak 
pillantásra se m éltatott. Hát 
nem  pofátlanság ez, kérem ! 
Mi masnalc nevezzem ! Tor
kom on akadt a falat, s h ir
telen' haragomban legszíve
sebben fejére borítottam  vol
na a bográcsost, ha nem  saj
nálom  azt a kilenc forin t 
egynéhány fillért, meg nem  
tartok a botránytól. Hiszen  
nem  vagyok én, kérem , m a
gam se valam i szuper-in telli
gens ember, meg nem  is sze
retem  a nyájaskodást és a 
hajbóklászást, de azt én is e l
várom, hogy ha valaki akar 
tő lem  valamit, legalább any- 
n y it m ondjon: bakfitty>1
A hogy viszont elnéztem  ezt 
az em bert — két lába és ke
ze után ítélve mégis csak az 
—, vizsgálgattam  durva arc
vonásait és hallgattam m a
lacot szégyenítö hörpölését, 
ettől bizony m it is várhattam  
volna? Ez még tán m a se 
jö tt le a fáról, ■— csak á tm e
netileg.

Hiszen, sajnos, akadgainak

még, a k ik  atyám fiának  
m ondják m agukat, bár a lá t
szat és a vélekedés nem  m in 
den. Hányszor megesik, hogy 
cuccokkal telepakolt terebé
lyes asszonyság úgy furakszik  
el m elle ttünk a villamoson, 
hogy m ajdnem  lelök, s a v i
lágért se mondaná azt a sem 
m i szócskát: elnézést. A  h i
vatalában császárt játszó ir- 
kász á tnéz az em ber feje fö 
lött, jobb esetben pillantás
ra se m élta tja  — ezt még 
inkább elviselem  valahogy . . .  
Itt-o tt gorom báskodik a 
pénztáros, m in tha  másodál
lásban tenné, vagy magas ló
ról beszél vevőjével a hen
tes, és el kell tűrn i buta vi- 
gyorral, különben egy-kettőre  
odavágja, hogy a hús elfo
gyott.

Em e utóbbiak általában k i
finom ultabban csinálják a 
modortalanságot, m in t a ke 
nyeres kosarat elmarkoló fér
fi, de hiába finom kodnak, 
nem  különbek annál. Vagy 
tán lusták rá, hogy illendő  
szavakkal, pici jó modorral 
tagadják ósiségünk kiütköző  
vonásait, ekkén t bizonyítván, 
hogy ha m ár a tyánkfiának  
nevezzük egym ást, akkor ar
ra van ném i okunk is . . .

Hej, hej, tisztelt atyámfiai, 
nem  jó l van ez így.

(c fca la )

— VLAGYIMIR KOMA-
ROVNAK, a hős szovjet ű r
hajósnak nevét vette fel a 
Borsodi Vegyikom binát IV. 
KISZ-alapszervezete. A rend
kívüli taggyűiésen m egtartott 
névadó ünnepségen részvét
táv ira to t kü ldtek  Komarov 
családjának, am elyben többek 
között ezt írták : „Alapszerve
zetünk Komarov m érnök- 
ezredes elv társat, aki bátor
ságból és hősiességből példát 
m utatott, példaképének te 
kinti.”

— NEVES m űvészek képei
ből válogatott kiállítást ren
deztek Cigándon. Ez a kiál
lítás m egnyitója annak a so
rozatnak, am elyet a jövőben  
a környék festő inek és grafi
kusainak m űveiből akarnak
közönség elé vinn i a cigándi

| pedagógus K ISZ-szervezet tag- 
! jai. (Térjék Jolán leveléből.)

— TERVEZÉSI-ÉPÍTÉSI és
vállalkozói szerződések az új 
gazdaságirányítási rendszer
ben címmel előadást rendez a 
Közlekedéstudományi Egyesü
let miskolci szervezetének jo
gász szakcsoportja m ájus 17- 
én, 11 órai kezdettel a MTESZ- 
székházban (Miskolc, Szemere 
u. 4.)

— FÉM K O RLÁTO K K AL  
cserélik ki a fakorlátokat a 
lillafüredi István cseppkőbar
langban és a Forrás m észtufa  
barlangban.

— A MEZÖGAZDASÄGI
m unkaverseny tapasztalata it 
értékelte  a napokban együt
tes ülésén a Hazafias Nép
fron t megyei elnöksége és a 
megyei nötanacs végrehajtó 
bizottsága.

S Z ÍN H Á Z
3. p é n te k . G Ü L  B A B A . B é r le tsz ü 

n e t. B e m u ta tó  e lő a d ás . E s te  7 
ó ra k o r .

6. s zo m b a t. S z ín h á z b a r á to k  7 e s t
je .  G Ü L  B A BA . C seh o v  b é rié t. 
E s te  7 ó ra k o r .

7. v a s á rn a p .  G Ü L  B A B A . B é r le t-  
s z ü n e t.  D é lu tá n  3 ó ra k o r .  S z ín 
h á z b a r á to k  7 e s tje .  G Ü L  B A 
BA . G o ld o n i b é r le t .  E s te  té l  8 
ó ra k o r .

8. h é tfő .  A M isk o lc i S z im fo n ik u s  
Z e n e k a r  h a n g v e r s e n y e . E s te  fél 
ß ó ra k o r .

0, k e d d . G Ü L  B A BA . M eg h itt  e s 
té k . C so r to s  b é rle t. E ste  7 ó r a 
k o r .

10, s z e rd a . G Ü L  B A B A . B é r le tsz ü 
n e t.  E s te  7 ó ra k o r .

11, c s ü tö r tö k .  C A M PB E L L  F E L 
Ü G Y ELŐ  U TO L SÓ  E S E T E . B é r
le ts z ü n e t.  E s te  7 ó ra k o r .

— ELŐSZÖR BALLAGNAK
Miskolc legfiatalabb középis
kolájában: a 2. számú Ipari 
Szakközépiskola végzős nö
vendékei m ájus 6-án, szom
baton déli egy órakor ta rtják  
búcsú-ünnepségüket.

— Ú JABB NYO LC villát 
bérel k i • az idén Tapolcán az 
Idegenforgalm i Hivatal. 212 
ággyal növelik a turista-átvo
nuló szállások férőhelyeit.

I — A SA.IÓSZENTPÉTERI 
ÉPÍTŐK SK sakk tcbetségku- 
talö versenyt szervez 8—16 
éves fiúk és leányok részére. 
A sportcgycsülel várja mind
azon, Sajószcnlpétercn lakó 
fiúk és lányok jelentkezését, 
akik sakkozni szeretnének. Je
lentkezni lehet az Üveggyár
ban 1967. május 0-én és 10-én, 
valamint 15-én és 16-án dél- 

j után 17,30 órától 18.30-ig.
— DÍSZÍTŐM ŰVÉSZETI 

] szakkörök kiállítása nyílik  
: május 5-én 17 órakor a sajó- 
ssentpéteri ifjúsági házban. A 
m egnyitás előtt Varga Ma
riann, a Népm űvelési Intézet 
m unkatársa tanácskozik a 
m iskolci járás díszítőm űvészeti 
szakköreinek vezetőivel.

— DOMBVIDÉKI öntözések 
címen rendez helyszíni bejá
rással egybekötött előadást 
május 16-án a Magyar Agrár
tudományi Egyesület Borsod 
megyei szervezete és a Ma
gyar Hidrológiai Társulat bor
sodi csoportja a sályi Szabad 
Föld Tsz-ben. Megnyitó be
szédet mond Szögeczki Lász
ló, a, megyei pártbizottság 
mezőgazdasági osztályának ve
zetője.

— MOSZKVÁBAN a Szov
je t Képzőművészeti A kadé
m ián csütörtökön záru lt „Az 
Alföld festészete” című m a
gyar képkiállítás, a  tárlatnak  
több m in t tízezer látogatója 
volt.

— d a v i d  c a r v e r , a
Nemzetközi Pen Club fő tit
kára  a  M agyar Pen K lub 
vendégeként feleségével együtt 
csütörtökön B udapestre érke
zett. A Carver házaspár két 
hete t tö lt M agyarországon. A 
fő titkár m ájus 12-én előadást 
ta r t  a M agyar Pen Klub Ko- 
dály-em lékünnepélyén.

A Magyar Rádió 
miskolci stúdiójának műsora 

IA 188 m é te re s  h u llá m h o s sz o n
18—19 ó rá ig .)

B o rs o d i tü k ö r .
U ta k , h id a k , e m b e re k .
J e le n té s  eg y  é rd e k e s  é p ítk e z é s 

rő l.
L e g ú ja b b  le m e z ü n k .
K u ltu rá l is  k ró n ik a .
M ég v a n  e g y  h ó n a p  a  ía t i fv  

v ég é ig .
A  ja z z  k e d v e lő in e k .

! ÉSZAKMAGYARORSZAG
A M ag y a r S z o c ia lis ta  M u n k á s p á r t  

! B o rso d  m e g y e i B iz o tts á g á n a k  l a p j l  
1 ( fő sz e rk e sz tő : S á rk ö z i A n d o r

Szerkesztőség:
M isk o lc , T a n á c sh á z  tű r  S. 

T e le ío n szá m o fc :
T i tk á r s á g :  16-886. K u ltű rro v a tS  

16-067. Ip a r i  ro v a t:  16-033. P á r t 
ro v a t :  16-078. M ező g azd aság i ro v a t i  
33-687. S p o r tro v a t :  16-040. B el
p o l i t ik a i  ro v a t,  p a n a s z  Ü gyek) 

16-016.
K i a d j a :

a  B o rso d  m e g y e i L a p k ia d ó  V á lla la l  
M isko lc . K o ss u th  u. 11. 

F e le lő s  k ia d ó : B irű  P é te r  
T e le fo n : 36-131 

H ird e té s fe lv é te l:
S z é c h e n y i u . 15-17.

T e le fo n : 16-313 
T e r je s z ti  a M ag y a r P o s ta , 

E lő fiz e té s i dl! egy h ö n a n ra  12 F t  
■ E lő fiz e th e tő  a h e ly t p o s ta 

h iv a ta lo k n á l és  a k é z b e s ítő k n é l.  
In d e x : 35 050.

K é sz ü lt a B o rso d i N y o m d á b a n !  
F e le lő s  v e ze tő ; Méry G y ö rg y , )

Május


